



ГУБЕРНАТОР ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Герцена ул., д. 2, г. Вологда, 160000; тел.: (8172) 23-00-16, 23-00-00; факс: (8172) 23-00-13;
e-mail: Government@pvo.gov35.ru; http://www.vologda-oblast.ru

19.12.2023 № 5046-пр

На № _____ от _____

Председателю Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

О законодательной инициативе

Уважаемый Андрей Николаевич!

В соответствии со статьей 51 Устава области вношу в порядке законодательной инициативы для рассмотрения на сессии Законодательного Собрания области проект закона области «О внесении изменений в закон области «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Дополнительно сообщаю, что официальным представителем по данному проекту закона области назначен заместитель Губернатора области Голыгина Татьяна Борисовна.

С уважением,

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области

Г.Ю. Филимонов

Е.В. Совик
(8172) 23-01-48 (доб. 3228)
Государственно-правовой департамент Правительства области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ	
" 19 "	12 2023 г.
Входящий №	6197

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**О проекте закона области "О внесении изменений в закон области
"Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 го-
дов"**

Законодательное Собрание области постановляет:

Принять в первом чтении проект закона области "О внесении изме-
нений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый пе-
риод 2024 и 2025 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов"

Законодательное Собрание области **п о с т а н о в л я е т :**

Принять закон области "О внесении изменений в закон области "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов".

Председатель Законодательного
Собрания области

А.Н. Луценко

ЗАКОН

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ОБЛАСТИ "ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ"

Статья 1

Внести в закон области от 13 декабря 2022 года № 5283-ОЗ "Об областном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" (с изменениями, внесенными законами области от 5 мая 2023 года № 5358-ОЗ, от 3 июля 2023 года № 5384-ОЗ, от 11 декабря 2023 года № 5471-ОЗ) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "134 173 715,5" заменить цифрами "133 851 075,1";

в пункте 2 цифры "139 139 829,2" заменить цифрами "139 546 590,5";

в пункте 3 цифры "4 966 113,7" заменить цифрами "5 695 515,4";

б) в части 2:

в пункте 2 цифры "126 367 339,4" заменить цифрами "126 688 262,5";

в пункте 3 цифры "14 486 068,3" заменить цифрами "14 806 991,4";

2) в статье 5:

а) в пункте 1 части 2 цифры "8 262 742,6" заменить цифрами "8 252 645,1";

б) в пункте 1 части 3 цифры "2 669 721,1" заменить цифрами "2 677 744,2";

3) в статье 6:

а) в части 1:

в пункте 1 цифры "50 505 672,3" заменить цифрами "51 272 641,3";

в пункте 2 цифры "46 813 710,2" заменить цифрами "47 126 610,2";

б) в части 7:

в пункте 1:

в абзаце первом цифры "48 406 392,7" заменить цифрами "48 777 051,4";

в подпункте "а" цифры "7 318 166,1" заменить цифрами "7 731 942,3";

в подпункте "б" цифры "21 558 042,9" заменить цифрами "21 527 019,7";

в подпункте "в" цифры "18 026 378,4" заменить цифрами "18 013 456,9";

в подпункте "г" цифры "1 503 805,3" заменить цифрами "1 504 632,5";

в пункте 2:

в абзаце первом цифры "44 064 806,2" заменить цифрами "44 377 706,2";

в подпункте "б" цифры "17 413 049,0" заменить цифрами "17 725 949,0";

в) в части 9:

в пункте 3 слова "(таблицы 1-12, 15-21, 23-72, 74-93)" заменить словами "(таблицы 1-12, 15-21, 23-72, 74-94)";

- д) в пункте 1 части 14 цифры "2 013 812,3" заменить цифрами "2 415 263,7";
- е) в пункте 1 части 16 цифры "30 000,0" заменить цифрами "24 858,9";
- 4) в пункте 1 части 2 статьи 12:
в абзаце первом цифры "396 000,0" заменить цифрами "381 300,0";
в подпункте "а" цифры "251 000,0" заменить цифрами "265 000,0";
в подпункте "б" цифры "145 000,0" заменить цифрами "116 300,0";
- 5) в части 1 статьи 17:
а) в пункте 1 цифры "21 149 782,0" заменить цифрами " 21 461 328,3"
б) в пункте 2 цифры "18 631 642,7" заменить цифрами "18 943 189,0";
в) в пункте 3 цифры "16 202 930,0" заменить цифрами "16 492 223,0";
- 6) приложения 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, таблицу 1 приложения 14, таблицы 1, 2, 53, 59, 67, 69, 71, 76, 77, 78 приложения 15, таблицу 7 приложения 16, таблицу 4 приложения 17, приложение 20 к закону области изложить в редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 к настоящему закону области;
- 7) приложение 15 к закону области дополнить таблицей 94 согласно приложению 23 к настоящему закону области.

Статья 2

Настоящий закон области вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора области

Г.Ю. Филимонов